
Allgemeiner Tarif - Wasserversorgung
Gültig ab dem 01. Januar 2026

Monatlicher Grundpreis für Wasserzähler
in einer Größe
bis zu Qn 20m³/h
bis zu Qn 30m³/h
bis zu Qn 80m³/h
über    Qn 80m³/h

netto*
12,46 €
14,82 €
26,32 €
80,01 €

Endpreis**
13,33 €
15,86 €
28,16 €
85,61 €

Mengenpreis

Mengenpreis je m³ 
netto*
1,95 €

Endpreis**
2,09 €

** einschließlich 7 % Umsatzsteuer
*nachrichtlich für vorsteuerabzugsberechtigte Unternehmen

Wir freuen uns auf Ihren Anruf!
05271 6907-77

Corveyer Allee 21, 37671 Höxter
kundenservice@gwh-hoexter.de
www.gwh-hoexter.de

Weitere Preise

Mahngebühren je Mahnung
Endpreis

3,00 €


