

Allgemeiner Tarif - Wasserversorgung

Gültig ab dem 01. Januar 2026

Mengenpreis

	netto*	Endpreis**
Mengenpreis je m ³	1,95 €	2,09 €

Weitere Preise

	Endpreis
Mahngebühren je Mahnung	3,00 €

Monatlicher Grundpreis für Wasserzähler

in einer Größe	netto*	Endpreis**
bis zu Qn 20m ³ /h	12,46 €	13,33 €
bis zu Qn 30m ³ /h	14,82 €	15,86 €
bis zu Qn 80m ³ /h	26,32 €	28,16 €
über Qn 80m ³ /h	80,01 €	85,61 €

*nachrichtlich für vorsteuerabzugsberechtigte Unternehmen

** einschließlich 7 % Umsatzsteuer

Wir freuen uns auf Ihren Anruf!
05271 6907-77

GWH
Gas- und Wasserversorgung Höxter
Gas. Wasser. Ökostrom.

Corveyer Allee 21, 37671 Höxter
kundenservice@gwh-hoexter.de
www.gwh-hoexter.de